banking, maupun surat menyurat.16

4. Bank Muamalat Indonesia, adalah bank syariah pertama di Indonesia dengan

nama PT Bank Muamalat Indonesia Tbk (Bank Muamalat Indonesia). Bank

Muamalat Indonesia berdiri sesuai Akta Pendirian No. 1 tanggal 1 November

1991 Masehi atau 24 Rabiul Akhir 1412 Hijriah. Bank yang menjalankan

kegiatan usaha berdasarkan prinsip syariah, atau prinsip hukum Islam yang

diatur dalam fatwa Majelis Ulama Indonesia (MUI) seperti prinsip keadilan

dan keseimbangan ('adl wa tawazun), kemaslahatan (maslahah),

universalisme (alamiyah), serta tidak mengandung gharar, maysir, riba, zalim

Haram, Riba dan Bathil.

B. Bank Muamalat Indonesia

Bank Muamalat adalah bank syariah pertama di Indonesia dengan nama PT Bank

Muamalat Indonesia Tbk (Bank Muamalat Indonesia). Bank Muamalat Indonesia

berdiri sesuai Akta Pendirian No. 1 tanggal 1 November 1991 Masehi atau 24 Rabiul

Akhir 1412 Hijriah. Akta pendirian tersebut sudah disahkan oleh Menteri Kehakiman

Republik Indonesia tahun 1992 tanggal 21 Maret 1992 dan sudah didaftarkan pada

kantor Pengadilan Negeri Jakarta Pusat pada tanggal 30 Maret 1992.29

Menurut Undang-Undang Nomor 21 tahun 2008 tentang Perbankan Syariah,